② *originem haereticorum (-x est vel doctrina vel is, qui docet; cf. l. 69sq.):* PS. TERT. haer. 1, 1 *qui Saducaei ex huius erroris -e surgentes.* IREN. 1, 22, 2 *referemus prius ... fontem et -em eorum, uti ... intellegas arborem, de qua defluerunt tales fructus.* HIER. epist. 51, 3, 3 (*Epiphania*) *Origenem Arrii patrem et aliarum hereseon -em et parentem.* al.

③ *ecclesiam quasi matrem Christianorum (v. Plumpe, Mater Ecclesia, 1943, 96sq.; cf. infra p. 44, 8):* CYPR. epist. 45, 1, 2 *haereticorum pertinacia ... -is et matris ecclesiae sinum atque complexum recusavit.* 48, 3, 1 *hortati unusquis quosdam, ut ecclesiae catholicae (gen. explic.) -em et matricem agnosceret ac teneret (73, 2, 2 e. unius caput et -em. cf. OPTAT. 1, 11, 1 schismatici a -e matris ecclesiae invidiae falcibus amputati).* Fort. 11 1. 107 *mater, origo et -x, quae ecclesias septem postmodum peperit.* AVG. bapt. 1, 6, 8 *viriditatem -is catholicae (epist. 128, 4 [v. p. 67, 53]. al.) serm. 47, 28 (nisi ad p. 44, 4sq.) catholici permanent in -e unitatis, in plantatione caritatis.* al.

④ *respicitur scientia, peritia sim.:* ENNOD. epist. 1, 18, 3 p. 29, 22 *doctorum -x Maro, vestri formator eloquii.*

β *ad res:* ① *quaslibet:* ② *malas:* CIC. Tusc. 3, 13 (v. p. 67, 7). 4, 57 *sunt ... omnia ista, i. perturbationes animi, ex errorum orta -bus, quae evellenda et extrahenda penitus, non circumcidenda nec amputanda sunt.* 4, 83 *hunc errorem quasi -em malorum omnium stirpitum philosophia se extracturam pollicetur (VET. LAT. I Tim. 6, 10 [Cypr. elem. 10. al. = VVLG.] -x ... omnium m. est cupiditas [pendent e. g. l. 66 et TERT. idol. 11, 1 CYPR. domin. orat. 20]. CYPR. zel. 6 zelus -x est m. omnium, fons cladum eqs. AVG. lib. arb. 3, 167 [bis]. al.; cf. p. 45, 65).* Att. 10, 11, 3 *ea vitia ... suas -es habent, quas tamen evellerem profecto, si liceret.* HIL. in psalm. 119, 8 *apostolus ... curam pecuniae -em totius malitiae condemnat (AMBR. Isaac 7, 60 p. 685, 14. QVODV. c. Iud. pag. Ar. 2, 3 diabolus est -x m., scelerum caput eqs. al.).* OPTAT. 1, 15, 1 *ex qua -e sese ... erroris protenderint rami (i. haereseos ut: PS. ATHAN. Lucif. epist. 4 l. 16 -x eorum Arianorum pravitatis. cf. p. 45, 46).* AMBR. apol. Dav. I 13, 62 *plus est ..., ut ipsa iniquitas deleatur, excidatur -x et seminarium peccatorum; tollatur mala -x, ne malus fructus faciat (AVG. in epist. Ioh. 5, 2. QVODV. prom. 1, 8, 14 -x peccati superbia. al.).* HEGES. 5, 42, 3 *-es rebellionis eruendas esse funditus (cf. OROS. hist. 6, 6, 7 motus ... quasi succisa -e compressus est).* HIER. hom. Orig. in Ezech. 9, 4 p. 412,